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Na cieszyńskim Rynku odbyła się konferencja prasowa podczas której Stowarzyszenie
NOWE CIESZY N z Januszem Menderą na czele zaprezentowało pierwszą cieszyńską
obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, którą jest projekt uchwały o utworzeniu
Cieszyńskiej Karty Mieszkańca.

To już rok odkąd zdecydowaliśmy się na podjęcie rękawicy i start w wyborach samorządowych, a co za
tym idzie utworzenie komitetu wyborczego NOWE CIESZY N. Startując w wyborach samorządowych
zakładaliśmy działanie na rzecz Cieszyna, szukanie dobrych rozwiązań do jego rozwoju i bieżącego
funkcjonowania. W ciągu tego roku wydarzyło się kilka sytuacji, które wymagały zaangażowania
bezpośrednio w te sytuacje, a co za tym idzie odsuwały w czasie sprawę oficjalnego powołania
Stowarzyszenia. W rok od powołania komitetu wyborczego inaugurujemy działalność Stowarzyszenia
NOWE CIESZY N. Nie posiadamy reprezentacji w Radzie Miejskiej w Cieszynie, ale chcemy korzystać z
narzędzi dostępnych obywatelom. Jednym z nich jest inicjatywa uchwałodawcza. Inaugurując działalność
Stowarzyszenia NOWE CIESZY N chcemy złożyć do Rady Miejskiej pierwszy z naszych projektów uchwał.
Jest on odpowiedzią na docierające do nas licznie głosy Mieszkańców Cieszyna, które wskazują na rosnące
obciążenia, utrudnienia w funkcjonowaniu w mieście i pogarszającą się tu jakość życia – tłumaczył podczas
konferencji prasowej, która odbyła się na cieszyńskim Rynku Janusz Mendera prezes zarządu Stowarzyszenia NOWE
CIESZY N.

Janusz Mendera zwrócił uwagę, iż brak reprezentacji w Radzie Miejskiej nie oznacza braku możliwości decydowania
o losach miasta. Jak podkreśla szukanie pozytywnych, konstruktywnych rozwiązań dla funkcjonowania Cieszyna
jest motywem przewodnim działalności Stowarzyszenia. Jedną z możliwości działania, która opiera się o
niemal martwy przepis ustawy o samorządzie gminnym, jest obywatelska inicjatywa uchwałodawcza. W
Cieszynie przepisy, regulujące zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, pochodzą z roku 2018 i od tego
czasu prawdopodobnie nie były wykorzystywane. Pierwszą cieszyńską obywatelską inicjatywą
uchwałodawczą będzie więc nasz projekt uchwały o utworzeniu Cieszyńskiej Karty Mieszkańca.
Uzasadniając projekt napisaliśmy w kilku punktach korzyści płynące z wprowadzenia Cieszyńskiej Karty
Mieszkańca: Wzmacnianie tożsamości lokalnej: Karta może pomóc mieszkańcom poczuć się bardziej
związanymi z Cieszynem, co może prowadzić do większego zaangażowania społecznego i obywatelskiego.
Poprawa jakości życia: ułatwienie dostępu do dóbr kultury, sportu, rekreacji i komunikacji może
znacząco poprawić codzienne życie mieszkańców, czyniąc Cieszyn bardziej przyjaznym i atrakcyjnym
miejscem do życia. Promocja miasta: Karta może przyciągnąć nowych mieszkańców i inwestorów, co
przyczyni się do rozwoju gospodarczego i społecznego Cieszyna. Zachęcanie do meldowania się i płacenia
podatków: poprzez oferowanie korzyści związanych z posiadaniem Karty, Cieszyn może zwiększyć liczbę
zameldowanych mieszkańców, co z kolei może prowadzić do większych wpływów z podatków.
Wzmacnianie polityki prorodzinnej: Karta może oferować specjalne korzyści dla rodzin, co może
przyczynić się do poprawy warunków życia rodzin w Cieszynie, a przez to zwiększać zainteresowanie do
osiedlania się w nim. Rozwój miasta: Wszystkie powyższe czynniki mogą przyczynić się do ogólnego
rozwoju miasta, zarówno pod względem społecznym, jak i gospodarczym. Mamy nadzieję, iż rozwiązania,
które będziemy proponowali, partycypując w działaniu Miasta, będą się przyczyniały do rozwoju Cieszyna i
odpowiadały na szerokie postulaty jego mieszkańców – podkreśla  Janusz Mendera prezes zarządu
Stowarzyszenia NOWE CIESZY N.

Warto dodać, iż obywatelska inicjatywa uchwałodawcza to narzędzie prawne, pozwalające wpływać mieszkańcom



bezpośrednio na politykę organów samorządu, w którym mieszkają. Każdy z mieszkańców Cieszyna może
podjąć taką inicjatywę trzeba jednak powołać co najmniej 5-osobowy komitet, który sporządzi uchwałę
wraz z uzasadnieniem i złoży go do Rady Miejskiej. Taki dokument będzie dopiero rozpatrywany przez
Radę – tłumaczył podczas spotkania Mendera. Kolejnym krokiem jest zebranie 300 podpisów wśród
mieszkańców posiadających prawa wyborcze pod uchwałą w momencie kiedy Rada Miejska pozwoli na jej
procedowanie.

Jak przyznaje w swoich mediach społecznościowych Janusz Mendera Cieszyńska Karta Mieszkańca to jedno z
pierwszych działań, którym zamierza zająć się Stowarzyszenie. Pomysłów mamy znacznie więcej i stopniowo
będziemy je przedstawiać.
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